Deum quaesivit...ideoque vidit, interrogavit, audivit loquentem: Moses saw and conversed with the Lord at the burning bush (Ex. 3.1 - 4.17), on Mt. Sinai (Ex. 19ff.; Deut. 5.4), and in the tent of meeting (Ex.

33.7-11); the Lord knew him 'facie ad faciem' (Deut. 34.10).

qui omnem Aegyptiorum sapientiam...vacavit: Moses and Aaron performed certain miracles which the Egyptian magicians could equal (turning staffs into serpents: Ex. 7.8-13 - though Aaron's staff swallowed up the others; changing the waters of Egypt into blood: Ex. 7.14-24; and bringing a plague of frogs: Ex. 7.25 - 8.15), but they could not rival the subsequent plagues (Ex. 8.16 - 11.10: cf. esp. 8.16-19; 9.8-11).

incognita pro cognitis...: Cf. I.122n. on Cic. I.18. quae duo in hoc maxime naturali atque honesto loco vitanda: Very close to Cic. I.18: 'In hoc genere et naturali et honesto duo vitia vitanda sunt...'. But A. takes the two clauses of Cic.'s first point as constituting both points one and two ('incognita pro cognitis...hisque temere assentiemur'). His memory of the Ciceronian text is not perfect [see Testard, 'Recherches', 93n.87].

turpe: Cic. has the word in I.18.

124. Quanto igitur excelsior virtus est sapientia: On the loftiness of sapientia, cf. Cic. I.153.

On striving to attain it, cf. esp. Prov. 4.5,7.

duo haec, id est, et tempus et diligentiam ad considerationem rerum...conferre debemus: Cf. Cic. I.18: 'quod vitium effugere qui volet - omnes autem velle debent - adhibebit ad considerandas res et tempus et diligentiam'. Again (cf. I.123), A. mistakes the 'duo' of Cic. for et tempus et diligentiam, as his memory of Cic.'s text is confused. Nihil est enim magis quod homo ceteris animantibus praestet quam quod rationis est particeps...: Cf. Cic. I.11: 'Sed inter hominem et beluam hoc maxime interest.... Homo autem, quod rationis est particeps, per quam consequentia cernit, causas rerum videt....' (Also Cic. I.107.) But A. adds a Christian phrase at

once: generis sui auctorem investigandum putat; man is endowed with reason in order to search after his maker.

in cuius potestate vitae necisque nostrae potestas sit: The idea is found in Dan. 5.23 ('[Deus] qui habet flatum tuum in manu sua et omnes vias tuas').

cui sciamus rationem esse reddendam nostrorum actuum: Cf. Rom. 14.12: 'Itaque unusquisque nostrum pro se rationem reddet Deo' (also 2 Cor. 5.10; 1 Pet. 4.5).

Nihil est enim quod magis proficiat ad vitam honestam quam ut credamus eum iudicem futurum...: A. establishes an eschatological reference-point which is unknown to Cic.: honourable conduct is motivated in particular by the knowledge that God is to be our judge.